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ros környékén termelt emel anyagból 

Kalamaaooban ax egyik papírgyár, hat 

óra alatt állította elő a külön kiadás 

boa szükséges papírt. Ezael, úgy lát. 

•Sík. a papírgyártásnak egy uj korasa 

ka keadödlk. mely olyan anyagnak 

felhaasnáláaát és értékesítését teesi 

lehetővé, ami a tőldmivelökre nésve 

eddig tlsnán kárba veszett. Míg azon 

bán a dicsőség e hasznos találmányért 

első sorban a magyar tudományt Il

leti, másrészt csak sajnálni lehet, 

hogy annak hasznosítása és gazdasá

gi kihasználása nem a magyar Ipar

nak. hanem as amerikai tökének vá

lik javára.

$SCHEFBECK WINNIPEG!
KONZUL SÚLYOS BETEG !
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ég mennyben 
az Istennek!

Dic♦

““SSdt
Agilitása réti közismert konzu- táviratilag Jelentette a budapes-; 

lünk az utóbbi hetekben-gyak ti külügyminisztériumnak, ahol 
ran panaszkodott barátainak, beteg-szabadságot kért. Dr. Win 
hogy gyengélkedik és a máskor tér Károly, montreáli főkonzul 
meg sem érzett napi tiz-tizen- gyors és önzetlen közbenjárásá- 
két órai munka most kifáraszt- ra a külügyminisztérium Schef- 
Ja. Beható orvosi vizsgálatok s beck István konzul betegségé- 
Röntgenezések súlyos epehó- nek tartamára Váczek Lajost, a 
lyag és epekő bántalmakat ál- montreáli főkonzulátus főigaz- 
lapltottak meg egyéb kompliká- gatóját rendelte ki Winnipegre, 
clókkal, melyeken csak műtét aki régi Ismerőse Kanadának és 
segíthet. Folyó hó 7.-én elhatá- akit Nyugatkanada magyarsága 
rozta, hogy aláveti magát a mü is előnyösen ismer. Váczek fő
tétnek, sajnos azonban a Winni igazgató piár elindult Montreál- 
pegen elterjedt influenza őt sem ból.
kímélte meg és amúgy Is meg- Reméljük és őszintén kiván- 
gyengült szervezete könnyű pré juk, hogy Schefbeck konzul, — 
dája lett a Járványnak. Hetedt- aki húsz hónapi itteni szolgáin
kén még aránylag tűrhető egész ti ideje alatt megnyerte Nyugat 
ségben látta el gondterhes szol kanada magyarságának, vala- 
gálatát, mely nap estéjén átme- mint az angol hivatalos és ma- 
net nélkül száznégy fokos láz gán körök színi pathiáját. — 
jelentkezett. Az előhívott orvo- nemsokára visszanyeri egészsé- 
sok influenzát konstatáltak tü- gét és ismét ott fogjuk látni de-

; rüs, mindent megértő és minden
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ayben az Istennek 
földen az embernek.;

i Az angyali álregek
Vígan így énekelnek l- 

Diczőeég — dicsőség Istennek!
!
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BONYODALMAK A KELLOG
PAKTUM KÖRÜL Szerencsétlenül járt

magyar aszszony
Kelllher, Sask-ból jelentik, hogy 

Farkas György ottani jógi telepes hon 

fitársúnk feleségét múlt csütörtökön 

végzetes szerencsétlenség érte. A vá 

fosból hazafelé hajtó magyar asszony 
lovai egy" szembejövő automobiltól 

megbokrosodván kifordították a köny 

nyü hajtókocsiból. Farkas Oyörgyné s 

14 éves fia hosszú ívben repültek ki 

a kocsiból és mig a fiúnak alig tör

téni komolyabb' baja. Farkasa* oly

A nagyhatalmak békéjét, illetőleg a győztesek fegyverkezési Jogát biz

tosit* Kellogg-féie békepaktum ügye ugylátezlk míg sem fog elintéződni 

olyan simán, mint a hegy azt az érdekeltek szerették volna.

Tudvalevő, hogy az Egyesült Alffcmok közvéleményének egy Igen nagy 

százaléka már a háború alatt ellenezte Amerikának az európai politikába

veié beavatkozását, sít z Népszövetség megalakulásának Idejében teljes 

erővel tőrt ki a harc a Népaaővetaéghez való csatlakozás hívei és ellenzői 

között. — Most ugyanaz^ szenátor — James Read —, aki még Woodrow 
imbe mért szállni, döntő harcra határozta el magát a Kel- 

rszágu békepaktum éllen éa a szenátus külügyi blzettaágá- 

fogják majd eldönteni, hegy az Egyesült 

■edt Kel lóg paktumot.

I kijelentése szerint határozottan ragasz.
ebiig <

az ellenzék azon # véleményen van, hegy a Kellogg paktum tör 

vénybeiktatáea megcsúfolása volna a híres Menroe elvnek, melyexerint Ame
rika az' amerikaiaké a így Amerika sem avatkozhat* Európa politikájába, 

ha politikailag függetleníteni akarja magát Európától.

Wlleonnal la azé 

log-féle puekapoi 

nak ezúgyben folyt: 

Államok törvénybe

dőgyulladás veszélyével.
Miután Így a konzul hosszabb kin segíteni Iparkodó, szlmpati- 

idelg nem lesz munka képes és kus egyéniségét az általa mln- 
vlszont a nyugatkanadai mindenek fölé helyezett hivatalos he 
gyantás érdekeinek kép ben. hogy Ismét felvehes
egy pillanatig sem maradhat sé azt a megtisztelő őrszolgála

tot, melyre a magyar királyi kor
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mionnal meghalt.

Nagy réeivéttel értesülünk erről b 

megdöbbentő tragédiáról, miután Far 

kas honfitársunknak, ki három év óta 

súlyos beteg, felesége halála folytán 

hat árváról kell esután gondoskodnia.

Fehér hlszakképzett vezetés nélkül.
Schefbeck konzul betegségét mány kiküldte.

Legújabb hírek MALTERBE FŰLT 
EGY MAGYAR

Újságpapír kuko
ricaszárból

\
A MAGYAR-ROMAN OPTANSPERBEN december 15-én újra mag- 

kezdték a tárgyalásokat az olaszországi Rapallöban.

A DUNÁNTÚLON NAGYMENNYISÉGŰ ALUMÍNIUMOT tartalmazó 

banxitbányát találtak, mely az egész világot el tudja látni hosszú Időre 

alumíniummal.
A BUKARESTI ALLAMI IEVÉLTARB6L ismeretlen'tettesek ellopták 

az 1*1* december elsején aláirt titkos okiratot, mely a Bánát Romániához

BOMBAMERÉNYLET KÉSZÜLT

HOOVER ÉLETE ELLEN
Newyorkl Madioone A ve. és i7S.lk i Danville, Iliből az Associated Press 

utca sarkán folyó építkezésnél Nagy hírül adja. hogy ott egy magyar tu- 

Lajos 55 éves magyar munkás az épi- dósnak, Dr. Dorner Béla budapesti e- 
t< állványról lezuhant ás oly szeren- gyetemi tanárnak pár évvel eaelőtt fel n,n me8villsztott elnöke ellen, e bue

nos-alreal anarchisták merényletet a.

A Oélamerikai köridőn levő Her- 

bert Hoover, az Egyesült Államok ujo

ceőtlenül esett a három láb maltert fedeaett találmányát gyakorlatilag ér 
tartalmazó kádba, hegy megfulladt ben tékeeitve, kukorlcaesárból újságpapírt k,rt,k slkövetni. A rendőrség még Ide

állítottak elő. A Danville Gommerclal jében e,,#flta a '•flveex.delm.erbb cin
csatolását mondta ki.

HÉT LADA GÉPFEGYVERT éa műnkéit foglalt le a bécsi rendőrség 

múlt pénteken, melyeket állítólag Magyarországba akart átceempáaznl egy 

Kemény nevű kereskedő. A vizsgálatot megindították.

A WINNIPEOl RENDŐRSÉG a Szövetség feljelentésére letartóztat, 

tett egy ScMnteld nevű magát magyarnak nevező egyént, aki azzal az ámí

tással, hegy munkát szerez, pénzt csalt ki szerencsétlen honfitársainktól 

ée nemlétező elmekre küldte őket. ,

UJ ARANYBANYAT fedezetei a Shonlal Laké vidékén, Sloux Leók- 
out-tél északra ée márts megindult ’á népvándorlás a lelőhelyek felé.

ne.

Az épitkezéaael járó nagy zajban News kereskedelmi lap egy 100 olda kosokat ée 1500 detektívet rendelt ki 

még a mellette dolgozó társai sem vet la* külön kiadást rendezett ezen zz hogy Hoovernek ne essék bánkodása, 

ték észre a balesetéi, amire kihúzták újfajta papíron, bemutatva, hogy a vá mig Argentínában tartózkodik.

a malterból már nem volt élet benne.

Az olőelető orvosok érákig próbálták 

mesterséges lélekzéeoel ás oxigénnel 

életre kelteni, de nem elkerült. A-’ viza 

gálát megállapította, hogy Nagy La. 

jee, ki a Baranya megyei Híd vég köz

ségből származott, súlyos belső sérti
Elkészült a NaptárAZ ANGOL KIRÁLY állapota a legújabb távirati Jelentések szerint 

valamivel javult, bár az operáció éta jobbára önkívületben van és sokat ezen

ve* Anglia legjobb orvosai állandóan betegágya körül vannak ős minden

•ehetőt elkövetnek a király megmentése érdekében, de félő, hogy a hosszú 

tiitagaakadés következtében a katasztrófa elkerülhetetlen, ,
ée a hét elején már kiküldöttük az első példányokat. A 

naptárak postázása egész héten tart, i így legkésőbb a hőt

kertében, amely miatt rögtön nem tu

dott segíteni ős így belefulladt a zürü 

anyagba.
AFOANIBZTANBAN KIÜTÖTT A FORRADALOM ts a forradalmi.

már Amanullak király palotájába akart behatolni, amikor arak egy 

kerminyhfl
naptárakat már elkWdSttük ée kérjük mindezen honfitar.

erősítőét kaptak a vidékről ős visszaverték a felkelő-

B
•sínket, akik egy kellemes újévi meglepetésben akarják

kot BARANYÁBAN MEGTILTOTTAK A részesíteni, úgy rendeljék meg a Kanadai Magyar Újság 

Képes Nagy Naptárát, hegy újévre Otthon tegyen. Étidet 

naptárunk terjedelmével ée páratlanul gazdag tartalmival 
felülmúlja az eddigieket.

A NÉPSZÓVESÉG LEGUTÓBBI ÜLÉSÉN, "melyen többek kdéért
SZERBEK A MAGYARNYELVŰ

a Legyeterezághoz csatolt felsietiléztel német kisebbség sérelmeit térgyaL
REFORMÁTUS ÉNEK-TANITASTtik, majdnem törésre került a ser Streeemann német éa ZaMaki lengyel kOL

elnökié Brtaad * hatóságot újabb fájdalmáé mint RI
teg nyújtani. —

SOI BOLÍVIA BB PARAGUAY KOZOTT. A két détemaHkti íf'-IS-lesatétiti tartott utai-
■ etaJSerület Wrtefeáért '

kitört a háború. A NAPTAR ARA KANADABAN td cent 

AZ 6HAZABA RENDELVE 78 cent

I ’Is éelent a
delelte! agy Intézkedett, begy a járás

- S 9* NMtf eey-kéta • 3
a kikelti véretekre, melyekkel kit ? i

valamennyi jjJkolájákan tilos— ti x
nem tikerül a támadó bolíviaiakat visszatérésre, bírni e aMts a kisebbe égi anyanyelv, a magyar

C úgy Détemerika könnyen lingbaborulhat a it a vallás-
’MNÉMM

jr* ♦ mLAPZÁRTAKOR ÉRTESÜLÜNK, hagy VI Lajos, a montreáli m.

kir. a
M

r
j

i
í1

•<

,

Bf

\ il
... iiSÍ-

X í fi

il

m K
0>

•
-

5-: :'V'

/y de

j

h

!

3

1

P?

I

i

ml
&yi

-<v.
>

xH

*í

n BOB

v W 
v>

X|m' >,

.xV»v

-

£

■M

üS

■

1.

éZ.<■' *6x#.r.^ ,,1 <4 X ■Z'

■ í-

$

AT

&
XL'i
c-

<6
’/5

■A

V

fi*

7 X 1
< ^
/ >

r x *

xíií- -1

w,
:

■ss- -
:>/s v

n i A

V'
.9.'

v--
A

v •

\ .
V

L

V
'o

 . 2:fr
V

*
m

m
m

m

-, .
y


